

令和5年2月13日（令和5年2月17日）

# 大阪国道管内標識他設置工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大阪国道管内標識他設置工事
工事地名	大阪府大阪市西淀川区他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年11月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010011	1 4) 単価適用年月	2023年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180日間 自 令和 5年 2月14日 (当初) 至 令和 5年 8月12日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2号	2 2) 処 分 費 等	22,500
		2 3) 公 告 日	令和 4年11月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		28,414,547				
道路土工		式	1		76,750				
残土処理工	(R1)(夜間)	式	1		76,750				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5	10,850	54,250			単-1号	
残土等処分		m3	5	4,500	22,500			単-2号	
舗装工		式	1		560,700				
タイル仕上げ工	歌島地下道	式	1		560,700				
タイル仕上げ	二丁掛227mm×60mm×9mm 密着張り	m2	42	13,350	560,700			単-3号	
標識工		式	1		23,281,389				
サイン設備工(地上部)	歌島地下道	式	1		2,175,460				
出口番号色別標示	3575×940	箇所	1	162,200	162,200			単-4号	
出口番号色別標示	1960×2100	箇所	1	194,400	194,400			単-5号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
出口番号色別標示	2105×1890	箇所	1	189,700	189,700			単-6号	
出口番号色別標示	3300×940	箇所	2	154,300	308,600			単-7号	
出口番号色別標示	2020×2100	箇所	1	207,300	207,300			単-8号	
出口番号色別標示	2115×1480	箇所	1	153,300	153,300			単-9号	
出口番号色別標示	3560×940	箇所	1	161,200	161,200			単-10号	
出口番号色別標示	1820×2140	箇所	1	186,800	186,800			単-11号	
出口番号色別標示	2020×1910	箇所	1	187,700	187,700			単-12号	
出口番号色別標示	2120×2290	箇所	1	219,100	219,100			単-13号	
出口番号色別標示	1945×1700	箇所	1	157,800	157,800			単-14号	
壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 525×350	箇所	4	11,840	47,360			単-15号	
サイン設備工(地下部)	歌島地下道	式	1		8,887,280				
壁面部案内板	地下歩道案内サイン 1000×1170	箇所	10	62,710	627,100			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁面部案内板	地下部案内サイン 900×1300	箇所	12	63,060	756,720			単-17号	
壁面部案内板	地下部案内サイン 900×1200	箇所	6	60,380	362,280			単-18号	
壁面部案内板	誘導サイン 1500×980	箇所	2	78,940	157,880			単-19号	
壁面部案内板	誘導サイン 750×980	箇所	4	40,920	163,680			単-20号	
壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 750×500	箇所	7	21,730	152,110			単-21号	
壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 525×350	箇所	8	11,840	94,720			単-22号	
壁面部案内板	階段部サイン 300×150	箇所	28	3,818	106,904			単-23号	
壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 900×150	箇所	2	8,529	17,058			単-24号	
壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 1000×150	箇所	2	9,474	18,948			単-25号	
壁面部案内板	地下部案内サイン 300×1600	箇所	4	27,340	109,360			単-26号	
壁面部案内板	地下部案内サイン 300×2000	箇所	1	34,400	34,400			単-27号	
壁面部案内板	出口番号 300×300	箇所	8	6,655	53,240			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁面部案内板	案内サイン 850×300	箇所	4	15,020	60,080			単-29号	
壁面部案内板	総合案内サイン 2240×1940 既設フレーム枠(内照式)流用	箇所	1	254,000	254,000			単-30号	
壁面部案内板	総合案内サイン 1800×2060 フレーム枠(内照式)	箇所	1	1,041,000	1,041,000			単-31号	
床面部案内板	誘導サイン 450×2850	枚	37	95,400	3,529,800			単-32号	
床面部案内板	誘導サイン 600×3150	枚	8	138,700	1,109,600			単-33号	
床面部案内板	自転車注意喚起サイン 750×500	枚	8	29,800	238,400			単-34号	
サイン設備工	曾根崎地下道	式	1		909,790				
案内板設置	壁タイプ W700×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	箇所	6	60,060	360,360			単-35号	
案内板設置	壁タイプ W1165×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	箇所	2	102,800	205,600			単-36号	
案内板設置	柱タイプ W485×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	箇所	3	58,830	176,490			単-37号	
案内板設置	柱タイプ W485×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	箇所	3	55,780	167,340			単-38号	
小型標識工	(R26)(夜間)	式	1		452,800				

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱	φ145.0～204.0×4.2 L=5900	基	1	452,800	452,800			単-39号	
大型標識工	(R1)(夜間)	式	1		2,259,220				
標識基礎	片持式の基礎	基	1	83,620	83,620			単-40号	
片持標識柱	F型 H=7350 下地メッキ+ 静電粉体塗装(景観色)	基	1	1,452,000	1,452,000			単-41号	
標識板	3000×2400 カブセルブリス ム・カブセルレンズ型 裏面 塗装無し	枚	1	723,600	723,600			単-42号	
大型標識工	(R171)(夜間)	式	1		8,596,839				
片持標識柱	F型 国交省仕様 下地メ ッキ+静電粉体塗装(景観 色)	基	2	1,035,000	2,070,000			単-43号	
片持標識柱	F型 NEXCO仕様 下地メ ッキ+静電粉体塗装(景観 色)	基	2	972,200	1,944,400			単-44号	
標識板	移設 流用 1.8×2.2	枚	2	37,150	74,300			単-45号	
標識板	移設 流用 1.8×2.87 5	枚	2	48,540	97,080			単-46号	
鋼製ブラケット	標識基礎部 溶融亜鉛メ ッキ(HDZ55)	基	4	1,005,000	4,020,000			単-47号	
アンカーボルト D29×375	溶融亜鉛メッキ(HDZ35)(N -1(1種)N-1(3種)W-1)	組	8	6,650	53,200			単-48号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカーボルト M27×340(強度区分4.6)	溶融亜鉛メッキ(HDZ35)(N-1(1種)N-1(3種)W-2)	組	16	5,890	94,240			単-49号	
普通ボルト	M24×110(N-1(1種)N-1(3種)W-2)	組	32	289.6	9,267			単-50号	
コンクリート削孔	φ39×300	孔	8	7,647	61,176			単-51号	
コンクリート削孔	φ39×250	孔	16	7,647	122,352			単-52号	
アンカー設置		箇所	8	6,353	50,824			単-53号	
構造物撤去工		式	1		2,932,748				
標識撤去工	歌島地下道	式	1		1,278,378				
壁面部案内板撤去	1500×700	箇所	1	12,580	12,580			単-54号	
壁面部案内板撤去	1500×300 ヒズ留め固定	箇所	5	5,391	26,955			単-55号	
壁面部案内板撤去	1150×500	箇所	1	6,889	6,889			単-56号	
壁面部案内板撤去	700×900	箇所	2	7,548	15,096			単-57号	
壁面部案内板撤去	700×500	箇所	1	4,193	4,193			単-58号	



# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁面部案内板撤去	600×900	箇所	1	6,470	6,470			単-59号	
壁面部案内板撤去	600×600	箇所	2	4,313	8,626			単-60号	
壁面部案内板撤去	600×300	箇所	1	2,157	2,157			単-61号	
壁面部案内板撤去	500×2000	箇所	4	11,980	47,920			単-62号	
壁面部案内板撤去	500×1200	箇所	15	7,188	107,820			単-63号	
壁面部案内板撤去	500×800	箇所	8	4,792	38,336			単-64号	
壁面部案内板撤去	400×300	箇所	8	1,438	11,504			単-65号	
壁面部案内板撤去	300×300	箇所	8	1,079	8,632			単-66号	
壁面部案内板撤去	1250×1350 フレーム枠固定	箇所	1	20,230	20,230			単-67号	
壁面部案内板撤去	1200×2100 フレーム枠固定	箇所	1	40,270	40,270			単-68号	
壁面部案内板撤去	2400×2100 フレーム枠固定	箇所	1	80,540	80,540			単-69号	
壁面部案内板撤去	2400×2100 フレーム枠固定(内照式)	箇所	1	103,400	103,400			単-70号	

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁面部案内板撤去	1200×2100 フレーム枠固定(内照式)	箇所	4	51,690	206,760			単-71号	
壁面部案内板撤去	1200×1500 フレーム枠固定(内照式)	箇所	1	36,920	36,920			単-72号	
壁面部案内板撤去	1200×1000 フレーム枠固定(内照式)	箇所	1	24,620	24,620			単-73号	
床面部案内板撤去	1500×750/1000	箇所	8	38,030	304,240			単-74号	
床面部案内板撤去	900×450	箇所	2	11,730	23,460			単-75号	
床面部案内板撤去	600×900	箇所	9	15,640	140,760			単-76号	
標識撤去工	曾根崎地下道	式	1		214,720				
案内板撤去	壁タイプ W700×H1000	箇所	6	15,980	95,880			単-77号	
案内板撤去	壁タイプ W1165×H1250	箇所	2	15,980	31,960			単-78号	
案内板撤去	柱タイプ W485×H1250	箇所	3	14,480	43,440			単-79号	
案内板撤去	柱タイプ W485×H1000	箇所	3	14,480	43,440			単-80号	
標識撤去工	(夜間)	式	1		349,860				

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
F型標識撤去	R1	基	1	55,600	55,600			単-81号	
標識板撤去	R1	枚	1	50,460	50,460			単-82号	
門型標識撤去	R171	基	1	188,200	188,200			単-83号	
T型標識撤去	R171	基	1	55,600	55,600			単-84号	
構造物取壊し工	歌島地下道	式	1		1,038,420				
タイル張り撤去	二丁掛	m2	27	38,460	1,038,420			単-85号	
運搬処理工	歌島地下道	式	1		13,430				
現場発生品運搬	アルミ板、スチールフレーム	回	1	13,430	13,430			単-86号	
運搬処理工	(夜間)	式	1		37,940				
現場発生品運搬	R1 標識柱、標識板	回	1	15,470	15,470			単-87号	
現場発生品運搬	R171 標識柱、鋼材	回	1	22,470	22,470			単-88号	
仮設工		式	1		1,562,960				

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,562,960				
交通誘導警備員		人日	76	12,710	965,960			単-89号	
交通誘導警備員	(夜間)	人日	30	19,900	597,000			単-90号	
直接工事費		式	1		28,414,547				
共通仮設費		式	1		5,582,750				
共通仮設費		式	1		737,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-91号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		687,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,845,000				
純工事費		式	1		33,997,297				
現場管理費		式	1		14,272,000				

# 設計内訳書

工事名	大阪国道管内標識他設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		48,269,297					
一般管理費等		式	1		9,030,703					
工事価格		式	1		57,300,000					
消費税相当額		式	1		5,730,000					
工事費計		式	1		63,030,000					



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	10,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	10,850	10,850		
計						10,850		
単価						10,850	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4,500	4,500		
計						4,500		
単価						4,500	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-3号	タイル仕上げ	二丁掛227mm×60mm×9mm 密着張り	単位	m2	数量		単価	13,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外装壁タイル張り		密着張り 二丁掛 227mm×60mm	m 2	1	13,350	13,350		
計						13,350		
単価						13,350	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-4号	出口番号色別標示	3575×940	単位	箇所	数量		単価	162,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.361	21,880	73,538.68		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 3575×940 t=0.08mm	枚	1	88,650	88,650		
計						162,188.68		
単価						162,200	円/箇所	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-5号	出口番号色別標示	1960×2100	単位	箇所	数量		単価	194,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	4.116	21,880	90,058.08		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 1960×2100 t=0.08mm	枚	1	104,290	104,290		
計						194,348.08		
単価						194,400	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-6号	出口番号色別標示	2105×1890	単位	箇所	数量		単価	189,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.978	21,880	87,038.64		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 2105×1890 t=0.08mm	枚	1	102,660	102,660		
計						189,698.64		
単価						189,700	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-7号	出口番号色別標示	3300×940	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.102	21,880	67,871.76		
	色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)	透過タイプ 3300×940 t=0.08mm	枚	1	86,377	86,377		
	計					154,248.76		
	単価					154,300	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-8号	出口番号色別標示	2020×2100	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	4.242	21,880	92,814.96		
	色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)	透過タイプ 2020×2100 t=0.08mm	枚	1	114,473	114,473		
	計					207,287.96		
	単価					207,300	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-9号	出口番号色別標示	2115×1480	単位	箇所	数量		単価	153,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.13	21,880	68,484.4		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 2115×1480 t=0.08mm	枚	1	84,780	84,780		
計						153,264.4		
単価						153,300	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-10号	出口番号色別標示	3560×940	単位	箇所	数量		単価	161,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.346	21,880	73,210.48		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 3560×940 t=0.08mm	枚	1	87,960	87,960		
計						161,170.48		
単価						161,200	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-11号	出口番号色別標示	1820×2140	単位	箇所	数量		単価	186,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.895	21,880	85,222.6		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 1820×2140 t=0.08mm	枚	1	101,570	101,570		
計						186,792.6		
単価						186,800	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-12号	出口番号色別標示	2020×1910	単位	箇所	数量		単価	187,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.858	21,880	84,413.04		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 2020×1910 t=0.08mm	枚	1	103,240	103,240		
計						187,653.04		
単価						187,700	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-13号	出口番号色別標示	2120×2290	単位	箇所	数量		単価	219,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	4.855	21,880	106,227.4		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 2120×2290 t=0.08mm	枚	1	112,870	112,870		
計						219,097.4		
単価						219,100	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-14号	出口番号色別標示	1945×1700	単位	箇所	数量		単価	157,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出口番号色別標示設置		色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	m 2	3.307	21,880	72,357.16		
色付きシート(PVC+フッ素系樹脂)		透過タイプ 1945×1700 t=0.08mm	枚	1	85,360	85,360		
計						157,717.16		
単価						157,800	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-15号	壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 525×350	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m 2	0.184	21,490	3,954.16		
	壁面部案内板	525×350 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	7,880	7,880		
	計					11,834.16		
	単価					11,840	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-16号	壁面部案内板	地下歩道案内サイン 1000×1170	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m 2	1.17	21,490	25,143.3		
	壁面部案内板	1000×1170 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	37,560	37,560		
	計					62,703.3		
	単価					62,710	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-17号	壁面部案内板	地下部案内サイン 900×1300	単位	箇所	数量		1	単価	63,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	1.17	21,490	25,143.3			
壁面部案内板		900×1300 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	37,910	37,910			
計						63,053.3			
単価						63,060	円/箇所		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-18号	壁面部案内板	地下部案内サイン 900×1200	単位	箇所	数量		1	単価	60,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	1.08	21,490	23,209.2			
壁面部案内板		900×1200 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	37,163	37,163			
計						60,372.2			
単価						60,380	円/箇所		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-19号	壁面部案内板	誘導サイン 1500×980	単位	箇所	数量		単価	
						1		78,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m 2	1.47	21,490	31,590.3		
壁面部案内板		1500×980 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	47,340	47,340		
計						78,930.3		
単価						78,940	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-20号	壁面部案内板	誘導サイン 750×980	単位	箇所	数量		単価	
						1		40,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m 2	0.735	21,490	15,795.15		
壁面部案内板		750×980 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	25,120	25,120		
計						40,915.15		
単価						40,920	円/箇所	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一21号	壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 750×500	単位	箇所	数量		単価	
						1		21,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満						
			m 2	0.375	21,490	8,058.75		
壁面部案内板		750×500 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート						
			枚	1	13,670	13,670		
計						21,728.75		
単価						21,730		円/箇所

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単一22号	壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 525×350	単位	箇所	数量		単価	
						1		11,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満						
			m 2	0.184	21,490	3,954.16		
壁面部案内板		525×350 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート						
			枚	1	7,880	7,880		
計						11,834.16		
単価						11,840		円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-23号	壁面部案内板	階段部サイン 300×150	単位	箇所	数量		単価	
						1		3,818
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m 2	0.045	21,490	967.05		
	壁面部案内板	300×150 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	2,850	2,850		
	計					3,817.05		
	単価					3,818	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-24号	壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 900×150	単位	箇所	数量		単価	
						1		8,529
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m 2	0.135	21,490	2,901.15		
	壁面部案内板	900×150 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	5,627	5,627		
	計					8,528.15		
	単価					8,529	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-25号	壁面部案内板	自転車注意喚起サイン 1000×150	単位	箇所	数量		1	単価	9,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	0.15	21,490	3,223.5			
壁面部案内板		1000×150 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	6,250	6,250			
計						9,473.5			
単価						9,474	円/箇所		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-26号	壁面部案内板	地下部案内サイン 300×1600	単位	箇所	数量		1	単価	27,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	0.48	21,490	10,315.2			
壁面部案内板		300×1600 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	17,020	17,020			
計						27,335.2			
単価						27,340	円/箇所		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-27号	壁面部案内板	地下部案内サイン 300×2000	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	0.6	21,490	12,894		
	壁面部案内板	300×2000 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	21,500	21,500		
	計					34,394		
	単価					34,400	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-28号	壁面部案内板	出口番号 300×300	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	0.09	21,490	1,934.1		
	壁面部案内板	300×300 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	4,720	4,720		
	計					6,654.1		
	単価					6,655	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-29号	壁面部案内板	案内サイン 850×300	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面サイン設置		インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	0.255	21,490	5,479.95			
壁面部案内板		850×300 t3アルミ樹脂複合板+t0.16インクジェット出力シート	枚	1	9,540	9,540			
計						15,019.95			
単価						15,020	円/箇所		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-30号	壁面部案内板	総合案内サイン 2240×1940 既設フレーム枠(内照式)流用	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	254,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
乳半アクリル板設置		内照式(既設フレーム) 2240×1940	枚	1	55,650	55,650			
乳半アクリル板		2240×1940 t=6.0mm	枚	1	198,300	198,300			
計						253,950			
単価						254,000	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-31号	壁面部案内板	総合案内サイン 1800×2060 フレーム枠(内照式)	単位	箇所	数量		単価	
						1		1,041,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	乳半アクリル板設置(フレーム枠含む)	内照式 1800×2060	基	1	53,690	53,690		
	乳半アクリル板(フレーム枠含む)	1800×2060	基	1	987,100	987,100		
	計					1,040,790		
	単価					1,041,000	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-32号	床面部案内板	誘導サイン 450×2850	単位	枚	数量		単価	
						1		95,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床面サイン設置	床用出力シート 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	1.283	17,190	22,054.77		
	床用出力シート(PVC)	450×2850 t=0.7~0.8mm	枚	1	73,340	73,340		
	計					95,394.77		
	単価					95,400	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-33号	床面部案内板	誘導サイン 600×3150	単位	枚	数量		単価	138,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面サイン設置		床用出力シート 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	1.89	17,190	32,489.1		
床用出力シート(PVC)		600×3150 t=0.7~0.8mm	枚	1	106,200	106,200		
計						138,689.1		
単価						138,700	円/枚	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-34号	床面部案内板	自転車注意喚起サイン 750×500	単位	枚	数量		単価	29,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面サイン設置		床用出力シート 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	0.375	17,190	6,446.25		
床用出力シート(PVC)		750×500 t=0.7~0.8mm	枚	1	23,350	23,350		
計						29,796.25		
単価						29,800	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-35号	案内板設置	壁タイプ W700×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	単位	箇所	数量		1	単価	60,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	案内板設置 壁タイプ	W700×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	枚	1	21,880	21,880			
	案内板 壁タイプ	W700×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	枚	1	38,175	38,175			
	計					60,055			
	単価					60,060		円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-36号	案内板設置	壁タイプ W1165×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	単位	箇所	数量		1	単価	102,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	案内板設置 壁タイプ	W1165×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	枚	1	43,770	43,770			
	案内板 壁タイプ	W1165×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	枚	1	58,950	58,950			
	計					102,720			
	単価					102,800		円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-37号	案内板設置	柱タイプ W485×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマ ット	単位	箇所	数量		1	単価	58,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	案内板設置 柱タイプ	W485×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマ ット	枚	1	21,880	21,880			
	案内板 柱タイプ	W485×H1250 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマ ット	枚	1	36,950	36,950			
	計					58,830			
	単価					58,830		円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-38号	案内板設置	柱タイプ W485×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマ ット	単位	箇所	数量		1	単価	55,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	案内板設置 柱タイプ	W485×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマ ット	枚	1	21,880	21,880			
	案内板 柱タイプ	W485×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマ ット	枚	1	33,900	33,900			
	計					55,780			
	単価					55,780		円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	標識柱	φ 145.0~204.0×4.2 L=5900	単位	基	数量	1	単価	452,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置		φ 145.0~204.0×4.2 L=5900	基	1	46,780	46,780		
標識柱		φ 145.0~204.0×4.2 L=5900 亜鉛メッキ、ヘルズプレート含む	基	1	405,960	405,960		
計						452,740		
単価						452,800	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一40号	標識基礎	片持式の基礎	単位	基	数量	1	単価	83,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	0.6	1,720	1,032		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	28	956.2	26,773.6		
樹脂カプセル		ポルトメントTG-12RN同等品以上	本	28	210	5,880		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.01	191,000	1,910		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.28	13,450	30,666		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 有り 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.36	48,210	17,355.6		
計						83,617.2		
単価						83,620	円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一41号	片持標識柱	F型 H=7350 下地メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 872kg/基 1基 無 有	基	1	1,452,000	1,452,000	
	計					1,452,000	
	単価					1,452,000	円/基

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一42号	標識板	3000×2400 カブセルブリス°ム・カブセルレンス°型 裏面塗装無し	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 有 無	m2	7.2	100,500	723,600	
	計					723,600	
	単価					723,600	円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	片持標識柱	F型 国交省仕様 下地メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価	1,035,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 632kg/基 3基以上 有 有	基	1	1,035,000	1,035,000		
計						1,035,000		
単価						1,035,000	円/基	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-44号	片持標識柱	F型 NEXCO仕様 下地メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価	972,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 599kg/基 3基以上 有 有	基	1	972,200	972,200		
計						972,200		
単価						972,200	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一45号	標識板	移設 流用 1.8×2.2	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	3.96	9,379	37,140.84		
	計					37,140.84		
	単価					37,150	円/枚	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一46号	標識板	移設 流用 1.8×2.875	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	5.175	9,379	48,536.32		
	計					48,536.32		
	単価					48,540	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-47号	鋼製フック	標識基礎部 溶融亜鉛メッキ(HDZ55)	単位	基	数量	1	単価	1,005,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製フック	標識基礎部 溶融亜鉛メッキ(HDZ55)	基	1	1,004,300	1,004,300		
	計					1,004,300		
	単価					1,005,000	円/基	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-48号	アンカーボルト D29×375	溶融亜鉛メッキ(HDZ35)(N-1(1種)N-1(3種)W-1)	単位	組	数量	1	単価	6,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカーボルト D29×375	溶融亜鉛メッキ(HDZ35)(N-1(1種)N-1(3種)W-1)(3種)W-1)	組	1	6,650	6,650		
	計					6,650		
	単価					6,650	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-49号	アカーボルト M27×340(強度区分4.6)	溶融亜鉛メッキ(HDZ35)(N-1(1種)N-1(3種)W-2)	単位	組	数量	1	単価	5,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アカーボルト M27×340(強度区分4.6)	溶融亜鉛メッキ(HDZ35)(N-1(1種)N-1(3種)W-2)	組	1	5,890	5,890			
計					5,890			
単価					5,890	円/組		



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-50号	普通ボルト	M24×110(N-1(1種)N-1(3種)W-2)	単位	組	数量	1	単価	289.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通ボルト		M24×110	本	1	174	174		
ナット		1種ナット M24	個	1	50.3	50.3		
ナット		3種ナット M24	個	1	27.3	27.3		
座金		M24	枚	2	19	38		
計						289.6		
単価						289.6	円/組	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-51号	コンクリート削孔	φ39×300	単位	孔	数量		単価	
						1		7,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	7,647	7,647		
計						7,647		
単価						7,647	円/孔	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-52号	コンクリート削孔	φ39×250	単位	孔	数量		単価	
						1		7,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	7,647	7,647		
計						7,647		
単価						7,647	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	アンカー設置		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	2,993	2,993		
	注入材 (材料費)	1.2kg/本	本	1	3,360	3,360		
	計					6,353		
	単価					6,353	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-54号	壁面部案内板撤去	1500×700	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	壁面サイン撤去	2.0m2未満	m <sup>2</sup>	1.05	11,980	12,579		
	計					12,579		
	単価					12,580	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-55号	壁面部案内板撤去	1500×300 ヒズ留め固定	単位	箇所	数量		単価	
						1		5,391
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン撤去	2.0m2未満	m 2	0.45	11,980	5,391		
	計					5,391		
	単価					5,391	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-56号	壁面部案内板撤去	1150×500	単位	箇所	数量		単価	
						1		6,889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン撤去	2.0m2未満	m 2	0.575	11,980	6,888.5		
	計					6,888.5		
	単価					6,889	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-57号	壁面部案内板撤去	700×900	単位	箇所	数量		単価	
						1		7,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.63	11,980	7,547.4		
計						7,547.4		
単価						7,548	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-58号	壁面部案内板撤去	700×500	単位	箇所	数量		単価	
						1		4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.35	11,980	4,193		
計						4,193		
単価						4,193	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-59号	壁面部案内板撤去	600×900	単位	箇所	数量		単価	6,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン撤去	2.0m2未満	m 2	0.54	11,980	6,469.2		
	計					6,469.2		
	単価					6,470	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-60号	壁面部案内板撤去	600×600	単位	箇所	数量		単価	4,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面サイン撤去	2.0m2未満	m 2	0.36	11,980	4,312.8		
	計					4,312.8		
	単価					4,313	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-61号	壁面部案内板撤去	600×300	単位	箇所	数量		単価	
						1		2,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.18	11,980	2,156.4		
計						2,156.4		
単価						2,157	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-62号	壁面部案内板撤去	500×2000	単位	箇所	数量		単価	
						1		11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	1	11,980	11,980		
計						11,980		
単価						11,980	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-63号	壁面部案内板撤去	500×1200	単位	箇所	数量		単価	
						1		7,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.6	11,980	7,188		
計						7,188		
単価						7,188	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-64号	壁面部案内板撤去	500×800	単位	箇所	数量		単価	
						1		4,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.4	11,980	4,792		
計						4,792		
単価						4,792	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-65号	壁面部案内板撤去	400×300	単位	箇所	数量	1	単価	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.12	11,980	1,437.6		
計						1,437.6		
単価						1,438	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-66号	壁面部案内板撤去	300×300	単位	箇所	数量	1	単価	1,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.09	11,980	1,078.2		
計						1,078.2		
単価						1,079	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-67号	壁面部案内板撤去	1250×1350 フレーム枠固定	単位	箇所	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレーム枠撤去		2.0m2未満	m 2	1.688	11,980	20,222.24		
計						20,222.24		
単価						20,230	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-68号	壁面部案内板撤去	1200×2100 フレーム枠固定	単位	箇所	数量	1	単価	40,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレーム枠撤去		2.0m2以上	m 2	2.52	15,980	40,269.6		
計						40,269.6		
単価						40,270	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-69号	壁面部案内板撤去	2400×2100 フレーム枠固定	単位	箇所	数量		単価	
						1		80,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレーム枠撤去		2.0m2以上	m 2	5.04	15,980	80,539.2		
計						80,539.2		
単価						80,540	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-70号	壁面部案内板撤去	2400×2100 フレーム枠固定(内照式)	単位	箇所	数量		単価	
						1		103,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレーム枠(内照式)撤去		2.0m2以上	m 2	5.04	20,510	103,370.4		
計						103,370.4		
単価						103,400	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-71号	壁面部案内板撤去	1200×2100 フレーム枠固定(内照式)	単位	箇所	数量		単価	51,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フレーム枠 (内照式) 撤去	2.0m2以上	m 2	2.52	20,510	51,685.2		
	計					51,685.2		
	単価					51,690	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-72号	壁面部案内板撤去	1200×1500 フレーム枠固定(内照式)	単位	箇所	数量		単価	36,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フレーム枠 (内照式) 撤去	2.0m2未満	m 2	1.8	20,510	36,918		
	計					36,918		
	単価					36,920	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-73号	壁面部案内板撤去	1200×1000 フレーム枠固定(内照式)	単位	箇所	数量		単価	
						1		24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレーム枠(内照式)撤去		2.0m2未満	m 2	1.2	20,510	24,612		
計						24,612		
単価						24,620	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-74号	床面部案内板撤去	1500×750/1000	単位	箇所	数量		単価	
						1		38,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	1.313	28,960	38,024.48		
計						38,024.48		
単価						38,030	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-75号	床面部案内板撤去	900×450	単位	箇所	数量		単価	
						1		11,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.405	28,960	11,728.8		
計						11,728.8		
単価						11,730	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-76号	床面部案内板撤去	600×900	単位	箇所	数量		単価	
						1		15,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床面サイン撤去		2.0m2未満	m 2	0.54	28,960	15,638.4		
計						15,638.4		
単価						15,640	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-77号	案内板撤去	壁タイプ W700×H1000	単位	箇所	数量		単価	
						1		15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
案内板撤去 壁タイプ		W700×H1000	枚	1	15,980	15,980		
計						15,980		
単価						15,980	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-78号	案内板撤去	壁タイプ W1165×H1250	単位	箇所	数量		単価	
						1		15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
案内板撤去 壁タイプ		W1165×H1250	枚	1	15,980	15,980		
計						15,980		
単価						15,980	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-79号	案内板撤去	柱タイプ W485×H1250	単位	箇所	数量	1	単価	14,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
案内板撤去 柱タイプ		W485×H1250	枚	1	14,480	14,480		
計						14,480		
単価						14,480	円/箇所	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-80号	案内板撤去	柱タイプ W485×H1000	単位	箇所	数量	1	単価	14,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
案内板撤去 柱タイプ		W485×H1000	枚	1	14,480	14,480		
計						14,480		
単価						14,480	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-81号	F型標識撤去	R1	単位	基	数量	1	単価	55,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去(片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 有		基	1	55,600	55,600	
計							55,600	
単価							55,600	円/基

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-82号	標識板撤去	R1	単位	枚	数量	1	単価	50,460
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 有		m 2	7.2	7,008	50,457.6	
計							50,457.6	
単価							50,460	円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一83号	門型標識撤去	R171	単位	基	数量		単価	
						1		188,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		門型式 10m未満 1基 無 有	基	1	188,200	188,200		
計						188,200		
単価						188,200	円/基	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一84号	T型標識撤去	R171	単位	基	数量		単価	
						1		55,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 有	基	1	55,600	55,600		
計						55,600		
単価						55,600	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-85号	タイル張り撤去	二丁掛	単位	m2	数量		単価	38,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイル張り撤去	二丁掛 227mm×60mm	m 2	1	38,460	38,460		
	計					38,460		
	単価					38,460	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-86号	現場発生産品運搬	アルミ板、スチールフレーム	単位	回	数量		単価	13,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0k m以下 0.3t超0.5t以下	回	1	13,430	13,430		
	計					13,430		
	単価					13,430	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-87号	現場発生産品運搬	R1 標識柱、標識板	単位	回	数量	1	単価	15,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	15,470	15,470		
	計					15,470		
	単価					15,470	円/回	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-88号	現場発生産品運搬	R171 標識柱、鋼材	単位	回	数量	1	単価	22,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	22,470	22,470		
	計					22,470		
	単価					22,470	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-90号	交通誘導警備員	(夜間)	単位	人日	数量		単価	
						30		19,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	21,580	215,800		
交通誘導警備員 B			人日	20	19,060	381,200		
計						597,000		
単価						19,900	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
外装壁タイル張り	密着張り 二丁掛 227mm×60mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 13,350
タイル工		人	2.7	25,855	69,808	
普通作業員		人	0.9	23,461	21,114	
外装壁タイル	二丁掛 平 227×60mm	枚	670	59.5	39,865	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,713	
計					133,500	
単価					13,350	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301		
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733		
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981		
計					21,880		
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301		
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733		
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981		
計					21,880		
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301		
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733		
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981		
計					21,880		
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m 2	数量	1	単価 21,880
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301	
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733	
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981	
計					21,880	
単価					21,880	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301		
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733		
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981		
計					21,880		
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 21,880
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301	
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733	
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981	
計					21,880	
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981			
計					21,880			
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 21,880
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301	
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733	
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981	
計					21,880	
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301		
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733		
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981		
計					21,880		
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301		
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733		
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981		
計					21,880		
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

出口番号色別標示設置	色付きシート(透過タイプ) 2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301		
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733		
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,981		
計					21,880		
単価					21,880	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	数量	1	21,490	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301	
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733	
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,591	
計					21,490	
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インジエツト出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301				
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733				
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865				
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591				
計					21,490				
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,591			
計					21,490			
単価					21,490		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591			
計					21,490			
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	数量	1	21,490	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301	
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733	
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,591	
計					21,490	
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591			
計					21,490			
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591			
計					21,490			
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591			
計					21,490			
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	m <sup>2</sup>	数量	1	21,490	
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301	
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733	
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,591	
計					21,490	
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インジエット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591			
計					21,490			
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301				
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733				
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865				
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591				
計					21,490				
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301				
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733				
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865				
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1,591				
計					21,490				
単価					21,490	円/m <sup>2</sup>			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン設置	インクジェット出力シート アルミ樹脂複合板 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	21,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,591			
計					21,490			
単価					21,490		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
乳半アクリル板設置	内照式(既設フレーム) 2240×1940					1		55,650
土木一般世話役		人	0.5	29,206		14,603		
特殊作業員		人	0.5	26,932		13,466		
普通作業員		人	1	23,461		23,461		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1			4,120		
計						55,650		
単価						55,650	円/枚	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
乳半アクリル板設置(フレーム枠含む)	内照式 1800×2060	基	1			53,690
土木一般世話役		人	0.33	29,206	9,637	
特殊作業員		人	0.67	26,932	18,044	
普通作業員		人	1	23,461	23,461	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,548	
計					53,690	
単価					53,690	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

床面サイン設置	床用出力シート 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	17,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	29,206	5,841			
特殊作業員		人	0.2	26,932	5,386			
普通作業員		人	0.2	23,461	4,692			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,271			
計						17,190		
単価						17,190	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

床面サイン設置	床用出力シート 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	17,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	29,206	5,841			
特殊作業員		人	0.2	26,932	5,386			
普通作業員		人	0.2	23,461	4,692			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,271			
計						17,190		
単価						17,190	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

床面サイン設置	床用出力シート 2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	17,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	29,206	5,841			
特殊作業員		人	0.2	26,932	5,386			
普通作業員		人	0.2	23,461	4,692			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,271			
計						17,190		
単価						17,190	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	案内板設置 壁タイプ	W700×H1000 t3.0アルミ複合板+接着/t3.0ミラーマット	単位	枚	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,981			
計					21,880			
単価					21,880		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	案内板設置 壁タイプ	W1165×H1250 t3.07mm複合板+接着/t3.0ミラーマット	単位	枚	数量	1	単価	43,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	29,206	14,603			
特殊作業員		人	0.5	26,932	13,466			
普通作業員		人	0.5	23,461	11,730			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		3,971			
計					43,770			
単価					43,770		円/枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	案内板設置 柱タイプ	W485×H1250 t3.07mm複合板+接着/t3.0mmラマーマット	単位	枚	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,981			
計					21,880			
単価					21,880		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	案内板設置 柱タイプ	W485×H1000 t3.07mm複合板+接着/t3.0ミラーマット	単位	枚	数量	1	単価	21,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	29,206	7,301			
特殊作業員		人	0.25	26,932	6,733			
普通作業員		人	0.25	23,461	5,865			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,981			
計					21,880			
単価					21,880		円/枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
標識柱設置	φ 145.0~204.0×4.2 L=5900					1		46,780
土木一般世話役		人		0.33	43,810	14,457		
普通作業員		人		0.67	35,191	23,577		
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式		1		8,746		
計						46,780		
単価						46,780	円/基	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	191,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	80,779.65	80,779			
諸雑費(まるめ)		式	1		11			
計					191,000			
単価					191,000	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 872kg/基 1基 無 有	基	1		1,452,000	
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> -ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.87	1,560,000	1,357,200	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	94,081.5	94,081	
諸雑費 (まるめ)		式	1		719	
計					1,452,000	
単価					1,452,000	円/基



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 632kg/基 3基以上 有 有	基			1	1,035,000
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> -ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.63	1,560,000	982,800	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	51,744.82	51,744	
諸雑費 (まるめ)		式	1		456	
計					1,035,000	
単価					1,035,000	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 599kg/基 3基以上 有 有	基			1	972,200
道路標識柱	オーパ°-ハンク° F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.59	1,560,000	920,400	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	51,744.82	51,744	
諸雑費 (まるめ)		式	1		56	
計					972,200	
単価					972,200	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 有 有	m 2	1	9,379.21	9,379	9,379
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	9,379.21	9,379	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,379	
単価					9,379	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380			
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562			
計					11,980			
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380			
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562			
計					11,980			
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380			
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562			
計					11,980			
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

	壁面サイン撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人	0.3	23,461	7,038		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		562		
計					11,980		
単価					11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	11,980
土木一般世話役		人		0.15	29,206	4,380		
普通作業員		人		0.3	23,461	7,038		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		562		
計						11,980		
単価						11,980	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フレーム枠撤去	2.0m2以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 15,980
土木一般世話役		人	0.2	29,206	5,841	
普通作業員		人	0.4	23,461	9,384	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		755	
計					15,980	
単価					15,980	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フレーム枠撤去	2.0m2以上	m <sup>2</sup>			1	15,980
土木一般世話役		人	0.2	29,206	5,841	
普通作業員		人	0.4	23,461	9,384	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		755	
計					15,980	
単価					15,980	円/m <sup>2</sup>





# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フレーム枠 (内照式) 撤去	2.0m2以上	単位	m 2	数量	1	単価 20,510
土木一般世話役		人	0.2	29,206	5,841	
普通作業員		人	0.6	23,461	14,076	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		593	
計					20,510	
単価					20,510	円/m 2



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フレーム枠 (内照式) 撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 20,510
土木一般世話役		人	0.2	29,206	5,841	
普通作業員		人	0.6	23,461	14,076	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		593	
計					20,510	
単価					20,510	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
床面サイン撤去	2.0m <sup>2</sup> 未満					1		28,960
土木一般世話役		人	0.5	29,206		14,603		
普通作業員		人	0.5	23,461		11,730		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			2,627		
計						28,960		
単価						28,960	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
床面サイン撤去	2.0m <sup>2</sup> 未満					1		28,960
土木一般世話役		人	0.5	29,206		14,603		
普通作業員		人	0.5	23,461		11,730		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			2,627		
計						28,960		
単価						28,960	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
床面サイン撤去	2.0m <sup>2</sup> 未満					1		28,960
土木一般世話役		人	0.5	29,206		14,603		
普通作業員		人	0.5	23,461		11,730		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			2,627		
計						28,960		
単価						28,960	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
案内板撤去 壁タイプ	W700×H1000					1		15,980
土木一般世話役		人	0.2	29,206		5,841		
普通作業員		人	0.4	23,461		9,384		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			755		
計						15,980		
単価						15,980	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
案内板撤去 壁タイプ	W1165×H1250					1		15,980
土木一般世話役		人	0.2	29,206		5,841		
普通作業員		人	0.4	23,461		9,384		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			755		
計						15,980		
単価						15,980	円/枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
案内板撤去 柱タイプ	W485×H1250					1		14,480
土木一般世話役		人	0.25	29,206		7,301		
普通作業員		人	0.25	23,461		5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			1,314		
計						14,480		
単価						14,480	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
案内板撤去 柱タイプ	W485×H1000					1		14,480
土木一般世話役		人	0.25	29,206		7,301		
普通作業員		人	0.25	23,461		5,865		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			1,314		
計						14,480		
単価						14,480	円/枚	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基 1基 無 有	基	1	55,598.4	55,598	1	55,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					55,600		
単価					55,600		円/基

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 有	m 2	1	7,008.76	7,008	1	7,008
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,008		
単価					7,008		円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	標識柱撤去（片持式・門型式）	門型式 10m未満 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価	188,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去（門型式）	10m未満	基	1	188,136	188,136			
諸雑費（まるめ）		式	1		64			
計					188,200			
単価					188,200	円/基		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイル張り撤去	二丁掛 227mm×60mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 38,460
タイル工		人	0.6	25,855	15,513	
普通作業員		人	0.6	23,461	14,076	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		8,871	
計					38,460	
単価					38,460	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					12,710			
単価					12,710	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					21,580			
単価					21,580	円／人日		

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		19,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	19,057	19,057		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					19,060		
単価					19,060	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	